２００５年４月２６日

   各  位

                       住 友 化 学 株 式 会 社

                       東京都中央区新川二丁目２７番１号
                      （コード番号）４００５
                      （上場取引所）東京、大阪
                      （決算期）  年１回 ３月３１日
                      （問合せ先） 経理室部長 安川 毅
                              ℡ (03)5543-5160

当社子会社（田岡化学工業株式会社）の業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、当社子会社である田岡化学工業株式会社が平成１６年

１１月１１日の中間決算発表時に公表しました業績予想を別添資料のとおり修正いたしま

したので、お知らせします。

以 上

平成１７年４月２６日

各 位
 会 社 名      田岡化学工業株式会社
 代表者名      取締役社長  加藤壽郎
   （コード  4113  大証第２部）
 問合せ先    事業支援室部長 梶原義彦
   （TEL．06－6394－1221）
 当社の親会社  住 友化学株式会社
 代表者名    社長  米倉弘昌
    (コード  4005  東証第１部)

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向等を踏まえ，平成１６年１１月１１日の中間決算発表時に公表した
業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 17年３月期 業績予想数値の修正（平成 16年 4月 1日～平成 17年 3月 31日）
（１） 連 結                          （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) １４，９００ ３９０ ２５０

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) １５，０００ ５３０ ２５０

増  減  額 (Ｂ－Ａ) １００ １４０ ０

増   減  率  （％） ０．７％ ３５．９％ ０％
前期（平成 16年３月期）実績 １４，６２８ １９ △５５３

（２）単 独                          （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) １４，５００ ５３０ ４００

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) １４，７００ ７００ ４５０

増  減  額 (Ｂ－Ａ) ２００ １７０ ５０

増  減  率  （％） １．４％ ３２．１％ １２．５％
前期（平成 16年 3月期）実績 １４，２９３ △２９ △５６９

２．修正の理由
単独では主に当下半期における農薬中間体等の出荷が伸長したこと、原料価格高騰

の当期への影響が予想以下に留まったこと等が寄与して経常利益が前回予想を上回

る見通しとなりました。なお、連結の当期純利益につきましてはほぼ前回公表どおり

となる見通しです｡

以 上